________________________________________________________________
Rua Avanhandava, 133 – 4º andar – cjs. 41/42 – Bela Vista –

São Paulo – SP – CEP: 01306-001
Telefones: (11) 3214-0750 / 3257-5267 / 3255-9516 - WhatsAPP: (11) 99177-4095

site: www.sinpait.org.br – e-mail: sinpait@sinpait.org.br

SINDICATO PAULISTA DOS AUDITORES FISCAIS DO TRABALHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ELEIÇÕES SINPAIT PARA O TRIÊNIO 2024/2026

O Presidente do SINDICATO PAULISTA DOS AUDITORES

FISCAIS DO TRABALHO – SINPAIT, no uso de suas atribuições

legais, e, de conformidade com os artigos 49º, 50º e 51º e seguintes

do Estatuto Social,

C O N V O C A os fil iados para a ELEIÇÃO DA DIRETORIA

EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO SINPAIT - TRIÊNIO

2024/2026, com base no artigo 39º alínea “b” do Estatuto Social,

nos DIAS 06, 07 e 08  DE NOVEMBRO DE 2023, na forma,

eletrônica, presencial ou por correspondência, conforme as

disposições estatutárias e regimentais.

Ficam designados os filiados: Roberto Vido (Presidente),

Maria de Lourdes Rocha Ferrari e Maria de Lurdes Moreira

Martins Pereira (membros), para comporem a Comissão Eleitoral.

O REGISTRO DAS CHAPAS  deverá ser perante a Comissão

Eleitoral, podendo ser enviado pelo e-mail do SINPAIT:

sinpait@sinpait.org.br , nos termos do artigo 2º do Regimento

Eleitoral, no prazo de 10 (dez) dias contados da publicação do

Edital.

São Paulo, 03 de outubro de 2023.

Mario Kaminski

Presidente

mailto:sinpait@sinpait.org.br